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株式会社　サン・ライフ

貸　借　対　照　表
（令和7年3月31日現在）

(単位：円)

（資　産　の　部) (負　債　の　部)

科　　　目 内　　　訳 金　　　額 科　　　目 内　　　訳 金　　　額

流 動 資 産 3,389,995,759 流 動 負 債 2,024,531,534

現 金 及 び 預 金 1,774,074,256 買 掛 金 550,910,224

売 掛 金 362,166,405 未 払 金 586,676,402

商 品 31,339,183 未 払 法 人 税 等 14,705,803

原 材 料 37,450,931 未 払 消 費 税 等 101,207,200

貯 蔵 品 2,823,896 未 払 費 用 226,724,223

前 払 費 用 164,578,483 前 受 金 326,056,121

預 け 金 48,740,359 預 り 金 114,170,013

未 収 入 金 560,917,777 賞 与 引 当 金 99,440,000

短 期 貸 付 金 395,186,050 そ の 他 4,641,548

そ の 他 13,695,837

貸 倒 引 当 金 △ 977,418 固 定 負 債 16,325,597,486

専 用 施 設 保 証 金 16,109,954,618

固 定 資 産 20,164,338,531 預 り 保 証 金 25,891,988

　1.有形固定資産 3,240,299,950 退職給付に係る負債 145,285,650

建 物 1,699,705,028 長 期 未 払 金 10,525,731

構 築 物 151,981,630 長 期 リ ー ス 債 務 2,000,000

機 械 及 び 装 置 3 資 産 除 去 債 務 31,939,499

船 舶 5

車 両 運 搬 具 28,303,382

器 具 備 品 197,136,197 負　債　合　計 18,350,129,020

土 地 1,080,566,760 (純 資 産 の 部)

建 設 仮 勘 定 82,606,945

株主資本 5,076,159,338

　2.無形固定資産 49,212,566 資本金　　　 100,000,000

借 地 権 395,000 資本剰余金 763,163,459

電 話 加 入 権 240,000 　資本準備金 236,733,548

ソ フ ト ウ ェ ア 44,892,566 　その他資本剰余金 526,429,911

施 設 利 用 権 3,685,000 利益剰余金 4,212,995,879

　利益準備金 102,500,000

　3.投資その他の資産 16,874,826,015 　その他利益剰余金 4,110,495,879

投 資 有 価 証 券 917,408,834 　　別途積立金 1,100,000,000

子 会 社 株 式 14,229,096,186 　　繰越利益剰余金 3,010,495,879

関 係 会 社 株 式 16,000,000 評価・換算差額等 128,045,932

出 資 金 5,450,003 その他有価証券評価差額金 128,045,932

長 期 貸 付 金 500,895,106

長 期 前 払 費 用 8,211,705

敷 金 ・ 保 証 金 355,577,959

保 険 積 立 金 101,180,300

繰 延 税 金 資 産 715,143,660

破 産 債 権 等 35,706,058

そ の 他 投 資 25,862,262

貸 倒 引 当 金 △ 35,706,058

純資産合計 5,204,205,270

資   産   合   計 23,554,334,290 負債及び純資産合計 23,554,334,290

減価償却累計額 2,617,396,904 円



株式会社　サン・ライフ

損　益　計　算　書
(単位：円)

自　令和 6年 4月 1日

至　令和 7年 3月31日

10,021,598,431

2,923,012,832

7,098,585,599

6,355,867,437

742,718,162

6,551,622

5,383,066

74,352,516

17,805,586 104,092,790

7,273,915

2,487,227

801,000 10,562,142

836,248,810

639,730 639,730

6,786,321

23,266,732 30,053,053

806,835,487

4,740,000

239,639,194

562,456,293

雑 損 失

営 業 外 費 用

為 替 差 損

雑 収 入

貸 与 資 産 諸 費 用

当 期 純 利 益

特 別 損 失

税 引 前 当 期 純 利 益

固 定 資 産 除 売 却 損

特 別 功 労 金

法 人 税 、 住民 税及 び事 業税

法 人 税 等 調 整 額

固 定 資 産 売 却 益

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

受 取 利 息

営 業 外 収 益

営 業 利 益

受 取 配 当 金

賃 貸 収 入

経 常 利 益

特 別 利 益



販売費及び一般管理費

2,347,834,460

96,888,177

198,779,661

99,440,000

52,288,820

16,643,150

121,848,054

401,905,609

28,226,916

△ 997,591,007

398,487,705

10,529,975

34,850,768

4,135,747

11,778,311

2,440,186

9,091

3,148,200

113,507

2,013,200

46,935,579

50,571,725

163,291,936

48,525,564

120,128,098

1,227,607,284

31,276,543

9,879,473

19,672,705

8,302,939

667,290,564

5,053,868

24,257,574

57,239,376

821,232,000

205,103,668

515,358

2,392,926

12,819,727

計 6,355,867,437

雑 費

寄 付 金

旅 費 交 通 費

法 定 福 利 費

諸 会 費

通 信 費

研 修 費

業 務 委 託 費

報 酬 手 数 料

賃 借 料

出 向 人 件 費 戻 入

販 売 促 進 費

求 人 広 告 費

車 両 費

減 価 償 却 費

金 融 機 関 手 数 料

給 料 手 当

賞 与

退 職 給 付 費 用

賞 与 引 当 金 繰 入 額

通 勤 手 当

退 職 金

保 守 料

経 営 指 導 料

貸 倒 引 当 金 繰 入 額

保 険 料

ク レ ジ ッ ト 手 数 料

修 繕 費

人 材 派 遣

荷 造 運 送 費

広 告 宣 伝 費

図 書 費

福 利 厚 生 費

リ ー ス 料

水 道 光 熱 費

消 耗 品 費

接 待 交 際 費

会 議 費

租 税 公 課



株式会社　サン・ライフ

株主資本等変動計算書
令和 6年 4月１日から

令和 7年 3月31日まで

(単位：円）

株主資本

資本剰余金 利益剰余金

その他利益剰余金

剰 余 金 の 配 当

特別償却準備金の積立

当 期 純 利 益

会社分割による減少

自 己 株 式 の 処 分

株主資本以外の項目の
当期変動額（純額）

(単位：円）

株主資本 評価・換算差額等

利益剰余金

剰 余 金 の 配 当

特別償却準備金の積立

当 期 純 利 益

会社分割による減少

自 己 株 式 の 処 分

株主資本以外の項目の
当期変動額（純額）

資本剰余金
合計

763,163,459

0

0

0

0

0

0

0

資本金

100,000,000

128,045,932

52,061,029

52,061,029

128,045,932 5,204,205,270

4,903,407,948

0

△ 313,720,000

0

0

562,456,293

0

52,061,029

300,797,322

資本準備金
その他

資本剰余金
利益準備金

別途積立金

0

繰越利益剰余金

248,736,293

当 期 末 残 高

当 期 変 動 額 合 計

当 期 変 動 額

前 期 末 残 高

0

当 期 変 動 額 合 計

0

100,000,000

0

763,163,459236,733,548

△ 313,720,000

0

248,736,293

75,984,903

△ 313,720,000

0

248,736,293

0

0

0

0

0

0

52,061,029

52,061,029

当 期 末 残 高

0 0

0

0 0

4,212,995,879

0

0

562,456,293 562,456,293

0

5,076,159,338

102,500,000 1,100,000,000 3,010,495,879526,429,911

0 0

利益剰余金
合計

純資産合計
自己株式 株主資本合計

その他有価証券
評価差額金

評価・換算差額等
合計

3,964,259,586 4,827,423,045 75,984,903

0

562,456,293

△ 313,720,000

2,761,759,586

当 期 変 動 額

526,429,911前 期 末 残 高 236,733,548 102,500,000 1,100,000,000


